[image: image1.png]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           15.02.2016
      № 248
                                       гор. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями  города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги (работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными организациями сверх установленного муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»:
-  пункт  10  таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
-  пункт 31 таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  пунктами 9,10,11 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
-  пункт  32  таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  33 таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- пункт 36 таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  пунктом 4  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- пункт  39   таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,   изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- пункт  41 таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  пунктами  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- пункт  43 таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  пунктами  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- приложение дополнить пунктами 49, 50 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

       В.В. Путилин

Приложение  № 1 к Постановлению

                                                                                        Администрации города Батайска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 15.02.2016 г. № 248
Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	10
	МБ ДОУ ЦРР –

детский сад № 10
	1. Познавательный кружок « Смекалка»
	61,00

	2. Кружок по изодеятельности « Радуга»
	62,00

	3. Оздоровительный кружок «Росточек»
	62,00

	4.Кружок ранней коррекции речи «Болтунишка»
	62,00

	5.Корренкционный кружок «Индивидуальные занятия»
	200,00

	 6. Творческий кружок « Бисероплетение»
	62,00

	 7. Развивающий кружок «Счастливый малыш»
	63,00

	 8. Оздоровительный кружок «Здравушка»
	63,00

	31
	МБОУ СОШ № 5
	 9. Кружок « В мире географии»
	85,00

	10. Кружок «Загадки тайны генов»
	79,00

	11.  Кружок « Решение  усложненных задач "
	110,00

	32

	МБОУ СОШ № 6
	1.Предшкольная подготовка
	39,00

	2. Творческая мастерская
	47,00

	3. Психолого - коррекционные занятии с

обучающимися
	56,00

	4. Предшкольная подготовка
	39,00

	5. Группа полного дня
	15,00

	6. Информатика для начинающих
	48,00

	7. Логопедические коррекционные занятия с обучающимися
	60,00

	8. Углубленное изучение английского языка
	49,00

	9. Углубленное изучение математики
	48,00

	10. Углубленное изучение русского языка
	49,00

	11. Изобразительное искусство «Волшебная кисточка
	49,00

	12. Шахматы
	55,00

	13. Аэробика
	44,00

	14. Театральная студия
	44,00

	15. Углубленное изучение физики
	48,00

	16. Углубленное изучение биологии
	49,00

	17. Углубленное изучение обществознания
	46,00

	18. Борьба
	46,00

	19. Легкая атлетика
	47,00

	20. Краеведение
	46,00

	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	№ п/п
	Наименование учреждения

	33
	МБОУ « Гимназия №7»
	1.Программа «Подготовка к школе»
	120,00

	2.Программа «Создай себя сам»
	115,00

	3.Программа «Волшебный английский»  (для дошкольников)
	119,00

	4.Программа « Добро пожаловать в английский» (1 класс)

	5. Программам « Юный грамотей»
	148,00

	6. Программа «Эрудит» (подготовка к олимпиадам по математике  обучающихся начальной школы)
	150,00

	7. Программа «Читаем играя» (1-4 класс)
	118,00

	8. Программа « Решаем нестандартные задачи» (математика 8-9 класс)
	174,00

	9. Программа «Приемы устного счета» (9 класс)
	109,00

	10. Программа «Шаг на встречу» (психология)
	142,00

	11. Программа «Помоги себе сам» (преодоление трудностей в обучении1-2 классы, психология)
	147,00

	36
	МБОУ Лицей № 10
	4.Математическая школа
	240,00

	39
	МБУ ЦИТ
	1.Подготовка к ЕГЭ и ИГА (русский язык)
	131,00

	2. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (математика)
	131,00

	3. Подготовка к ЕГЭ (физика)
	138,00

	4. Подготовка к ЕГЭ (история)
	138,00

	5. Подготовка к ЕГЭ (обществознание)
	138,00

	6. Подготовка к ЕГЭ (английский язык)
	138,00

	7. Школа раннего развития «Знайка»
	142,00

	8. Кружок  «Любимые звуки» (логопедия)
	136,00

	9. Кружок английского языка для дошкольников  «Веселая страна
	135,00

	10. Кружок «Пиксики» для дошкольников 5 – 6 лет (рисование и учебные развивающие игры на компьютере)
	138,00

	11. Математическая школа
	145,00

	12. Шахматный клуб
	141,00

	13. Пользователь ПК
	180,00

	41
	МБОУ СОШ № 16
	 Театральная студия « Вдохновение»
	100,00

	Художественная резьба по дереву
	54,00

	Умелые ручки
	70,00

	Юный  журналист
	100,00

	Психология общения
	150,00

	Ритмика
	124,00

	Логопедические  занятия
	100,00

	Мой русский язык
	90,00

	Шахматы
	80,00

	Баскетбол
	65,00

	Волейбол
	65,00

	Спортивные игры
	65,00

	43
	МБУ ДО ДЮСШ № 2
	Группа «Дельфин»
	250,00

	Группа «Виктория»
	187,50

	Индивидуальное консультирование
	1000,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	49
	МБОУ Гимназия № 21
	1. Предшкольная подготовка
	75,00

	50
	МБУ ДО «ЦИТ» ОСП  «Центр развития «Академия успешных людей»»
	1. Няня на час для детей от 3 до 6 лет
	300,00

	2. Игровой зал
	          300,00

	3. Программа « Академик- карапуз»
	250,00

	4. Школа светского воспитания
	375,00

	5. Курс раннего развития малышей «Вместе с мамой»
	375,00

	6. Программа « Академия Знайки»
	200,00

	7. Интеллектуально- познавательный комплекс « Академия занимательных наук»
	275,00

	8. Программа «Здоровый ребенок»: курс общеукрепляющего массажа
	500,00

	9. Программы» Довольная мама»: массаж (спина)
	400,00

	10. Программа « Довольная мама» : массаж (воротниковой зоны)
	300,00

	11. Театральная студия «Карусель»
	200,00

	12. Эстрадный танец для детей
	225,00

	13. Спортивный бальный танец
	225,00

	14. Танцы для взрослых (эстрадный, бальный)
	250,00

	15. Английский язык с погружением в англоязычную среду
	375,00

	16.Английский язык
	300,00

	17. Занятия с педагогом – психологом в группе « Восьмое чудо света»
	300,00

	18. Индивидуальная консультация с педагогом - психологом
	800,00

	19. Занятия с учителем – логопедом (индивидуальные)
	500,00

	20. Занятия с учителем – логопедом (групповые)
	300,00

	21. Кулинарная студия «Вкусные секреты»
	300,00

	22. ИЗО – студия « АРТ- палитра»
	150,00

	23.Школа для будущих мам и пап
	267,00

	24. Киношкола
	300,00

	25. Семейный театр
	500,00

	26. Бэби фитнес
	300,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

         В.С. Мирошникова